[image: image1.png]

СОВЕТ
АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   от 07.11.2022

                                               № 58/160

     ст-ца Атаманская
О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 30 августа 2007 года № 15/69 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний и в соответствии с Уставом Атаманского сельского поселения Павловского района, Совет Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 30 августа 2007 года № 15/69 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»:

1.1. В статье 5:

1) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения публичных слушаний»;

2) текст статьи изложить в новой редакции:

«1. Публичные слушания, инициированные населением или Советом, назначаются Советом. Публичные слушания, инициированные главой Атаманского сельского поселения Павловского района, назначаются главой Атаманского сельского поселения Павловского района.

2. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний по вопросам местного значения должно приниматься не позднее, чем за 30 дней до их проведения, если иное не предусмотрено действующим федеральным и краевым законодательством, правовыми актами муниципального образования Атаманского сельского поселения Павловского района и настоящим Положением.

2

3. В решении (постановлении) о назначении публичных слушаний указывается:

1) вопрос (вопросы) публичных слушаний;

2) дата проведения публичных слушаний;

3) уполномоченный орган и его состав (в случае если он не был образован заранее).

3.1.  В состав оргкомитета включены депутаты Совета, специалисты администрации Атаманского сельского поселения Павловского района, (далее администрация), иные лица.

4. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования). Решение (постановление) о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию и обнародованию в порядке, определенном Уставом Атаманского сельского поселения Павловского района.

Для размещения материалов и информации также используется федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее единый портал). Порядок размещения материалов и информации на едином портале осуществляется в соответствии Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года №101 (далее Правила).».

2. Часть 1 статьи 8.  «Оповещение о публичных слушаниях» изложить в новой редакции:

«1. Уполномоченный орган оповещает жителей муниципального образования о проводимых публичных слушаниях через средства массовой информации, официальный сайт не позднее, чем за 15 дней до даты их проведения.

Размещение информации о времени и месте проведения публичных слушаний осуществляется, в том числе, и на едином портале в порядке, установленном Правилами.».

3. Часть 1 статьи 9 «Сроки и порядок подачи заявок, предложений и рекомендаций» изложить в новой редакции:

«1. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в уполномоченный орган в письменной форме своих заявок по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее чем за  5 дней до даты проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности предоставления жителям муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия
3

жителей муниципального образования в публичных слушаниях в соответствии с настоящим Положением также используется единый портал.

Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участия в публичных слушаниях с использованием единого портала обеспечивается гражданами Российской Федерации, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

Предоставление жителями муниципального образования замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участие в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», осуществляется с учетом Правил».

4. Часть 1 статьи 11 «Опубликование (обнародование) материалов публичных слушаний и учет их результатов» изложить в новой редакции:

«1. Уполномоченный орган обеспечивает опубликование заключения о результатах публичных слушаний без приложений в средствах массовой информации, на официальном сайте и (или) обнародование на информационных стендах, расположенных на территории Атаманского сельского поселения Павловского района, в специально установленных местах для обнародования, в течение 5 дней со дня его утверждения.

Для ознакомления жителей Атаманского сельского поселения Павловского района уполномоченный орган в срок, предусмотренный абзацем первым настоящей части, публикует на едином портале заключение о результатах публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений в порядке, установленном Правилами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Атаманского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Гром).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Атаманского сельского

поселения Павловского района                                                            Н.В. Робертус